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حادثه ها

دزدان طلافروشی ناکام ماندند
شرق: هوشیاری مأموران و به روزبودن  �

سیستم های ایمنی مغازه طلافروشی باعث شد 
که دزدان مسلح در نقشه خود ناکام بمانند.

سردار کیوان ظهیری، رئیس پلیس پیشگیری 
پایتخت، درباره جزئیات این خبر گفت: ساعت ۱۰ 
صبح سه شنبه مأموران کلانتری ۱۷۵ باقرشهر در 
حال گشت زنی در بلوار امام خمینی(ره) بودند 
که چشمشان به یک دستگاه خودروی پژو ۴۰۵ 
نقره ای افتاد. خودرو آن طرف بلوار بود و چهار 
سرنشین داشت. دو نفر از آنها درحالی که اسلحه 
و تبر داشتند از ماشین پیاده شدند و به سمت 
طلافروشی رفتند. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
فردی که اسلحه داشت مقابل مغازه ایستاد و 
دیگری تبربه دست وارد مغازه طلافروشی شد. 
صاحب مغازه با دیدن آنها آژیر خطر را به صدا 
درآورد و دکمه مها (مرکز هشدار الکترونیک) 
را زد. رئیس پلیس پیشگیری پایتخت افزود: 
دکمه مها از سیستم های ایمنی به روز است و 
باعث می شود ویترین در گاوصندوقی مخفی 
شود. همین کافی بود تا نقشه دزدان نافرجام 
باقی بماند. سارقان با دیدن مأموران پلیس که 
برای دستگیری آنها وارد عمل شدند، وحشت 
کردند و بدون  آنکه سرقتی انجام بدهند از مغازه 
خارج شدند و پس از شلیک سه تیر هوایی پا 
به فرار گذاشتند. سردار ظهیری در ادامه گفت: 
مأموران کلانتری شماره پلاک خودروی متهمان 
را به  دست آوردند و به زودی با سرنخ هایی که در 
اختیار دارند، سارقان مسلح را دستگیر خواهند 
کرد. سردار ظهیری ادامه داد: خوشبختانه با 
تیزهوشی مأموران و هوشیاری صاحب مغازه 
طلافروشی در استفاده از سامانه های به روز، این 

سرقت نافرجام باقی ماند.

بازداشت کلاهبردار  اینترنتی
فرمانده انتظامی استان مازندران از شناسایی  �

و دستگیری کلاهبردار اینترنتی با ۲۰ میلیارد ریال 
کلاهبرداری خبر داد.

سردار مرتضی میرزایی با اعلام این خبر گفت: 
درپی طرح شکایت یکی از شهروندان مبنی بر 
برداشت غیرمجاز صد میلیون ریالی از حساب 
بانکی اش به صورت اینترنتی، موضوع در دستور 

کار پلیس فتا قرار گرفت.
این مقام انتظامی تصریح کرد: کارآگاهان و 
کارشناسان اداره مبارزه و عملیات ویژه پلیس فتا 
با انجام اقدامات اطلاعاتی و تحقیقات گسترده 
پلیسی با استفاده از شگردهای خاص سرانجام 
موفق شدند، متهم این پرونده را در یکی از 

شهرستان های مرزی شرق کشور شناسایی کنند.
فرمانده انتظامی استان مازندران اظهار 
کرد: با هماهنگی قضائی، مأموران در عملیاتی 
ضربتی و غافلگیرانه متهم را در مخفیگاهش 
دستگیر کردند. سردار میرزایی افزود: متهم در 
تحقیقات اولیه ضمن اقرار به بزه انتسابی عنوان 
کرد که با ساخت درگاه های جعلی و فیشینگ 
به اطلاعات حساب بانکی افراد دسترسی پیدا 
کرده و اقدام به برداشت غیرمجاز از حساب آنان 

می کرد.
فرمانده انتظامی استان مازندران افزود: متهم 
که تحت تعقیب مراجع قضائی و انتظامی 
استان های مختلف کشور است، تاکنون از ۳۰۰ 
شهروند به این شیوه به ارزش ۲۰ میلیارد ریال 
کلاهبرداری کرده که با تشکیل پرونده به مرجع 

قضائی تحویل داده شد. 

رخداد

سارق انباری به دام افتاد
شرق: سارق حرفه ای که به انبار خانه ها  �

دستبرد می زد، دستگیر شد.
سرهنگ کارآگاه خیراالله دولتخواه، رئیس 
پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران گفت: یکی از 
شهروندان با مراجعه به کلانتری ۱۵۰ تهرانسر 
پلیس را در جریان وقوع سرقت تعدادی 
تجهیزات صوتی از انباری منزلش به ارزش ۱۸ 
میلیون تومان قرار داد که با دستور مقام قضائی 
پرونده برای رسیدگی تخصصی به پلیس آگاهی 

ارجاع داده شد.
او در ادامه گفت: با وصول پرونده بدوا اکیپی 
از کارآگاهان به صحنه وقوع جرم رفته و با پایش 
جغرافیای صحنه سرقت متوجه شدند سارقان دو 
نفر بودند و با یک دستگاه خودروی تیبا سرقت 

خود را عملی کرده اند.
سرهنگ دولتخواه افزود: با سرنخ به دست آمده 
از صحنه سرقت کارآگاهان در گام بعدی موفق 
شدند مالک خودرو را شناسایی کنند. این فرد 
اعلام کرد خودرو را به دو نفراز دوستانش به 
نام های سیامک و کریم امانت داده است و از 

وقوع سرقت اطلاعی ندارد.
این مقام انتظامی بیان کرد: با مشخص شدن 
هویت متصرفین خودرو، کارآگاهان با پی جویی 
خود متوجه شدند سیامک و کریم از مجرمان 
سابقه دار و دارای چند فقره سابقه سرقت هستند 
و سیامک به تازگی حین فرار از صحنه سرقت 
کشته و کریم نیزدر حوالی شهرستان ورامین 

مخفی شده است.
رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی تهران تصریح 
کرد: با هماهنگی قضائی کریم در عملیاتی 
غافلگیرانه دستگیر شد و در بازجویی با مشاهده 
مستندات چاره ای جز بیان حقیقت نداشت و به 
سرقت اموال شاکی با هم دستی سیامک و ارتکاب 
هفت فقره سرقت دیگر جمعا به ارزش ۱۸۰ 

میلیون تومان اعتراف کرد.
رئیس پایگاه پنجم پلیس آگاهی در پایان 
با اشاره به اینکه کریم به سرقت از انباری های 
ساختمان های فاقد نگهبان معترف شد، گفت: با 
اعتراف صریح کریم به جرمش تمامی محل های 
سرقت و شاکیان پرونده شناسایی و مقادیری از 
اموال مسروقه که از مخفیگاه متهم کشف شده 
بود، تحویل مال باختگان شد و درنهایت متهم با 

قرار مجرمیت روانه زندان شد.

سارقان کنتور  آب  دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان از دستگیری  �

دو سارق کنتورهای آب منازل و اعتراف آنها به 
۳۸ فقره سرقت خبر داد.

سرهنگ محمدرضا فداء در تشریح این خبر 
گفت: درپی وقوع چندین فقره سرقت کنتور 
آب منازل در سطح شهرستان کرمان، مأموران 
انتظامی پاسگاه محی آباد موفق شدند دو سارق 

حرفه ای را شناسایی و دستگیر کنند.
او ادامه داد: سارقان در تحقیقات پلیسی و 
پس از ارائه مستندات موجود چاره ای جز اعتراف 
نداشتند و به ۳۸ فقره سرقت کنتور آب در سطح 

شهرستان کرمان اعتراف کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان کرمان با اشاره به 
معرفی متهمان به مراجع قضائی، خاطرنشان 
کرد: شهروندان باید توصیه های پلیس درباره 
پیشگیری از سرقت را جدی گرفته و هرگونه موارد 
مشکوک را ازطریق مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ 

اطلاع رسانی کنند.

شرق: سارق مسلحی که همدستش را با شلیک گلوله به قتل رسانده بود، در 
دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار ما، محاکمه این جوان سارق در حالی انجام شد که 
متخصصان اسلحه شناسی اعلام کردند احتمال اینکه گفته های او صحیح و 
او ناخواسته شلیک کرده باشد، وجود دارد. در ابتدای جلسه رسیدگی به این 
پرونده که در شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران برگزار شد، ابتدا نماینده 
دادستان در جایگاه قرار گرفت و با توجه به مدارک موجود در پرونده خواستار 
صدور حکم قانونی شد. بر اساس کیفرخواست صادره، پلیس سال ۹۷ از 
طریق بیمارستانی در تهران در جریان مرگ مرد جوانی قرار گرفت که با گلوله 
زخمی شده بود. مسئولان حراست بیمارستان گفتند جوانی مرد مجروح را به 
بیمارستان آورد و بعد هم فرار کرد. با اینکه پزشکان برای نجات مرد جوان که 
مهرداد نام داشت تلاش کردند، اما موفق نشدند و او جانش را از دست داد. 
وقتی پدر مهرداد شناسایی شد، گفت از قاتل فرزندش شکایت دارد. این مرد 
گفت: من فکر می کنم قاتل فرزندم سیامک باشد؛ او با پسرم بسیار دوست بود 
و روز حادثه با هم بیرون رفته بودند. پلیس مشخصات سیامک را دریافت کرد 
و تحقیقات در این خصوص آغاز شد. پلیس پی برد سیامک جوان سابقه داری 
است که تحت تعقیب مأموران قرار دارد. او متهم به سرقت مسلحانه بود. 
البته مشخص شد مهرداد نیز سابقه دار بوده و او نیز در سرقت ها با سیامک 
همدستی کرده است. تحقیقات با توجه به اطلاعات به دست آمده ادامه یافت 
و در نهایت سیامک شناسایی و بازداشت شد. او بعد از دستگیری اعتراف کرد 
دوستش با شلیک گلوله او به قتل رسیده، اما ادعا کرد شلیک ناخواسته بوده 
است. او گفت: من و مهرداد برای یک سرقت مسلحانه می رفتیم، مهرداد 
سوژه را پیدا کرده بود. با هم سوار ماشین شدیم. مهرداد از من خواست اسلحه 
را که همراه دارم نشان دهم. من هم سلاح را که زیر لباسم بود بیرون آوردم. 
اصلا متوجه نشدم که سلاح مسلح است؛ یکباره ماشه چکانده شد. من اصلا 
نفهمیدم این اتفاق چگونه رخ داد. هیچ دشمنی ای هم با مهرداد نداشتم و 
خانواده اش هم این موضوع را می دانند. با این حال پرونده با اتهام قتل عمدی 
همچنان در دادسرا مطرح بود تا اینکه از کارشناسان اسلحه خواسته شد 
درباره آن اظهارنظر کنند. در شاخه دیگری از تحقیقات مأموران درخصوص 
سرقت های مسلحانه ای که متهم و دوستش انجام داده بودند، تحقیق کردند 
و متوجه شدند ۹ فقره سرقت مسلحانه از سوی متهم و دوستش انجام شده 
است. سیامک به سرقت های مسلحانه اعتراف کرد و گفت: من و مهرداد چند 

نفر را در ماجراهای جداگانه به عنوان مسافر سوار ماشین کرده و با تهدید 
اسلحه از آنها سرقت کردیم. وی در تشریح زورگیری هایش به پلیس گفت: 
یک بار یک زن را به دام انداختیم و از او سرقت کردیم. یک بار هم مرد جوانی 
را در بلوار شهرک راه آهن سوار ماشین کردیم. ما با اسلحه قلابی او را تهدید 
کردیم و اموالش را دزدیدیم. این متهم درباره تهیه اسلحه به مأموران گفت: 
من و مهرداد از سال ها قبل با هم دوست بودیم. او پسر جوانی به نام شاهین 
را می شناخت که مهندس بود. او در خانه ویلایی در جردن زندگی می کرد. یک 
روز من و مهرداد به خانه شاهین رفتیم و او جعبه ای را که داخل آن اسلحه 

بود به من داد. بعد از آن تصمیم گرفتیم با تهدید اسلحه خفت گیری کنیم.
وقتی مأموران شاهین را احضار کردند، او ادعا کرد اسلحه از او دزدیده 
شده است. او گفت: سلاحی که مهرداد و سیامک با آن سرقت می کردند 
سلاحی بود که مادربزرگم از آمریکا برایم آورده بود. همه اعضای خانواده 
من در آمریکا زندگی می کنند و من در ایران هستم و کار می کنم و زندگی 
خودم را دارم. یک روز مهرداد و سیامک به خانه من آمدند و من هم هدیه ای 
را که مادربزرگم به من داده بود، به آنها نشان دادم. شب که به خانه شان 
رفتند متوجه شدم سلاح و جعبه عتیقه ای که سلاح در آن بود دیگر نیست. با 
مهرداد تماس گرفتم و از او خواستم سلاح را برگرداند. او یک بار جعبه را آورد 
اما سلاح در آن نبود. گفتم هر دو آنها را می خواهم و مهرداد گفت سلاح را 
هم بعدا می آورد. این مرد در ادامه اظهاراتش گفت: او فکر می کرد اگر جعبه 
عتیقه را بدهد، من از گرفتن سلاح صرف نظر می کنم، اما من به او گفتم هر دو 

را باید بدهد. بعد از آن هم مهرداد سلاح را به من پس نداد تا اینکه شنیدم 
کشته شده است. تحقیقات وقتی به پایان رسید که کارشناسان اسلحه نیز نظر 
خود را اعلام کردند؛ آنها گفتند اسلحه دچار نقصی بوده و اینکه متهم مدعی 

است متوجه شلیک نشده ممکن است درست باشد.
به این ترتیب کیفرخواست علیه متهم به اتهام قتل عمدی و ۹ فقره سرقت 
مسلحانه صادر و پرونده برای رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان تهران 

ارسال شد. متهم روز گذشته در جایگاه قرار گرفت تا از خود دفاع کند.
ابتدا اولیای دم درخواست قصاص را مطرح کرده بودند. این در حالی است 
که متهم موفق شده بود از شاکیان جرم سرقت مسلحانه رضایت بگیرد و فقط 
یک شاکی رضایت نداده بود. مرد شاکی که مورد سرقت قرار گرفته بود، در 
جایگاه قرار گرفت؛ او گفت: این متهم و دوستش مرا به عنوان مسافر سوار 
ماشین کردند، اما رویم اسلحه کشیدند و با تهدید اموالم را دزدیدند. او حالا 
توانسته رضایت سایر شاکی ها را جلب کند. به همین خاطر بقیه شکات در 
دادگاه حاضر نیستند، اما من حاضر به رضایت نیستم و به خاطر سرقت و 
آدم ربایی از او شکایت دارم. وقتی نوبت به متهم رسید، او در جایگاه قرار 
گرفت و ضمن معرفی خود گفت قصد قتل عمدی نداشته و این اتهام را 
قبول ندارد. سیامک در توضیح آنچه اتفاق افتاده بود، گفت: من و مهرداد از 
دوستان بسیار قدیمی بودیم، ما مدت ها بود که با هم کار می کردیم. آن روز 
هم مهرداد گفت یک مورد برای سرقت مسلحانه می شناسد که می تواند پول 
خوبی نصیب ما کند به همین خاطر من هم قبول کردم و رفتم. در ماشین 
بودیم که گفت مطمئن هستی سلاح را آورده ای من هم گفتم بله. مهرداد 
خواست سلاح را نشان دهم. به محض اینکه سلاح را از کمرم بیرون آوردم که 
به مهرداد نشان دهم شلیک شد. آن قدر هول شدم که نفهمیدم چه می کنم. 
خیلی سریع مهرداد را به بیمارستان رساندم، اما چون می دانستم تحت 
تعقیب هستم فرار کردم. متهم درباره سرقت های مسلحانه نیز گفت: من این 
اتهام را قبول دارم، اما تنها نبودم و مهرداد هم بود؛ ما با هم سرقت کردیم. 
من از کارم پشیمان هستم و از دادگاه و شاکی پرونده درخواست بخشش 
دارم. سپس وکیل مدافع متهم در جایگاه قرار گرفت و گفت با توجه به اینکه 
کارشناسان اعلام کردند اسلحه مشکل داشته و مهرداد و سیامک هم دوست 
بودند و بحثی هم بین آنها نبوده، قتل شبه عمد است. قضات بعد از پایان 
گفته های وکیل و متهم برای تصمیم گیری درخصوص متهم و صدور رأی 

دادگاه وارد شور شدند.

شرق: فرد معتادی که از منزل همسایه اش هفت 
میلیارد ریال طلا به سرقت برده بود، دستگیر شد. به 
گزارش خبرنگار ما چهارم تیرماه امسال پرونده ای 
با موضوع سرقت منزل از کلانتری ۱۳۲ نبرد برای 
رسیدگی تخصصی به پایگاه ششم پلیس آگاهی 
تهران ارجاع شد و بررسی موضوع در اختیار تیمی از 
کارآگاهان قرار گرفت. شاکی با حضور در پلیس آگاهی 
تهران گفت: دوم تیرماه حدود ساعت ۲۱ منزلم را واقع 
در بلوار ابوذر ترک کردم و پس از بازگشت به منزل در 
ساعت ۲۳:۳۰ قصد ورود به واحدم را داشتم که متوجه 

شدم درِ واحد از داخل قفل شده است. بلافاصله به 
عوامل آتش نشانی و پلیس ۱۱۰ اطلاع دادم که پس 
از بازکردن در با مشاهده به هم ریختگی منزل متوجه 
شدم مقداری طلا به ارزش تقریبی هفت میلیارد ریال 
سرقت شده است. کارآگاهان برای انجام تحقیقات 
محلی و میدانی به محل سرقت مراجعه کردند و 
در بررسی های صورت گرفته مشخص شد هیچ گونه 
تخریبی روی درِ واحد صورت نگرفته و ساختمان محل 
سرقت چهارطبقه تک واحدی و فاقد دوربین مداربسته 
است که منزل شاکی در طبقه دوم ساختمان قرار 

دارد. در بازدید صورت گرفته مشخص شد سارق از 
طریق بالکن طبقه اول و با استفاده از نردبان به منزل 
شاکی وارد و پس از سرقت، با بستن پرده اتاق خواب 
به لبه بالکن از واحد منزل شاکی خارج شده است. ظن 
مأموران مبنی بر سرقت توسط همسایه طبقه اول قوت 
گرفت و همچنین بررسی های اکیپ اعزامی درخصوص 
زندگی همسایه طبقه اول نشان داد وی از نظر معیشتی 
دارای وضعیت نامطلوبی است و علاوه بر بی کاری به 
مواد مخدر نیز اعتیاد دارد. در ادامه تحقیقات پلیسی 
مشخص شد همسایه طبقه اول پس از وقوع سرقت 

از منزل شاکی چند ماه اجاره عقب افتاده خود را تسویه 
کرده و حتی پیشنهاد خرید واحد اجاره ای را به صاحب 
ملک داده است. کارآگاهان بعد از تجمیع تمامی 
موارد با هماهنگی های قضائی اولین مظنون پرونده 
را احضار کردند و متهم در همان تحقیقات اولیه به 
جرمش اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه علی کنجوریان، 
رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران گفت: با توجه 
به اعتراف صریح متهم به سرقت از منزل شاکی و 
فروش طلاجات سرقتی متهم با دستور مرجع قضائی 

روانه زندان شد.

شرق، شهریار کریمی: پدربزرگ و مادربزرگ سالخورده کودک هشت ماهه 
رضوان شهری که از بدو تولد آغوش پدرش را ندیده است، برای آزادی پدر این 
کودک که به خاطر مشکلات مالی روانه زندان شده است، از مردم درخواست 
کمک کردند. آرینا هشت ماه پیش در زمستان ۹۸ در حالی دیده به دنیا گشود 
که پدرش چند ماه قبل به دلیل فراز و نشیب های ارزی دچار ورشکستگی 
مالی شد و فروشگاه موتورسیکلت او به اجبار تعطیل شد. نوسانات ارزی 
فاجعه ای شد برای بسیاری از کسب وکارهای محلی و این فاجعه دامن گیر 
پدر آرینا نیز شد. اجناس فروشگاه او به دلیل رکود بازار به موقع فروخته نشدند 
و چک هایش نیز به همین دلیل به موقع پاس نشد. طلبکاران به او فرصت 
دوباره برای پاس کردن چک ها ندادند و با طرح شکایت در دادگستری او را 
روانه زندان کردند. پدر آرینا از پشت میله ها و شیشه های سالن ملاقات زندان 
خبر تولد دخترش را شنید. پس از آن نیز ویروس کووید۱۹ دلیلی شد تا آرینا 

و پدر تا این لحظه فقط در رؤیا یکدیگر را در آغوش بگیرند. جواد، پدر آرینا 
به دلیل رکود بازار از پاس کردن هشت فقره چک به مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان 
ناتوان و با طرح شکایت از سوی طلبکاران روانه زندان شده است. با توجه به 
اوضاع نامناسب مالی پدر و مادر سالخورده و بیمارش چنین به نظر می رسد 
که اگر لطف خدا و کمک نیکوکاران از راه نرسد، او نه تنها سال های طولانی 
در زندان می ماند، بلکه کانون گرم خانواده اش از هم خواهد پاشید. پدربزرگ 
۷۵ساله آرینا در گفت وگوی تلفنی با خبرنگار «شرق» با بغضی فروریخته و 
صدایی پیر و گریان گفت: می دانم که ۱۵۰ میلیون تومان مبلغ کمی نیست و 
جمع کردن این اندازه پول برای من در خواب هم ممکن نیست. اما برای رضای 
خدا درخواست این پدر پیر که لب گور ایستاده را چاپ کنید. شاید مردی، 
بزرگ مردی، بزرگ زنی صدای گریه های مرا بشنود و نذر امام حسین(ع) و یاران 
شهیدش به کمک آرینا و پدرش بیایند. کمک به جواد کمک به این طفل 

معصوم هشت ماهه است. خدا را قسم می دهم به آبروی امام حسین(ع) و 
حرمت دست بریده ابالفضل درخواست کمک این پیرمرد ناتوان و این طفل 
هشت ماهه به گوش خیّرین هم وطن و مردانی مثل علی دایی و پهلوانان دیگر 
برسد. خدایا فرشته های نجات این طفل معصوم از راه برسند. دخترم برای 
آرینا و برای نذر آزادی پدرش لباس سیاه عزای امام حسین دوخته است. یا 
امام حسین کن مددی. این گزارش پس از احراز هویت زندانی و استعلام میزان 
بدهی از ندامتگاه غرب گیلان و همچنین با معرفی نامه ای که از سوی زندان 
ضیابر صادر شده تنظیم و منتشر شده است. افراد نیکوکار در صورت تمایل 
می توانند کمک های نقدی خود را به شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۸۱۳۶۰۰۷۶۴۷ و 
شماره حساب ۰۱۱۲۴۶۴۷۴۱۰۰۸ که متعلق به خواهر زندانی است، واریز کنند 
و در آزادی یک زندانی و حفظ کانون گرم خانواده یک کودک هشت ماهه که 

پدرش را از بدو تولد تاکنون ندیده کمک کنند.

محاکمه سارق مسلح به اتهام قتل همدستش

دستبرد بزرگ مرد معتاد به خانه همسایه

خانواده یک زندانی مالی از  نیکوکاران درخواست کمک کردند
کودك 8ماهه در حسرت آغوش پدر
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